
10530 Jueves 12 diciembre 2002 BOE núm. 297

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios informáti-

cos para soporte en la gestión de los sistemas de
la Subdirección General de Informática.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 190, de 9 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 172.800,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Renacimiento y Sistemas,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 170.880,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 3 de diciembre de 2002.—El Vicepresi-
dente Junta de Contratación de los Servicios Cen-
trales del Ministerio de Economía, Secretario Gene-
ral Técnico, Juan Daniel Salido del Pozo.—&53.393.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto mediante concurso,
la contratación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 073.2002.SGSI.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de comuni-
caciones de datos de área metropolitana con destino
al Ministerio de Ciencia y Tecnología.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
doscientos setenta y cinco mil euros (275.000
euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, es decir, 5.500 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, núme-

ro 160, 3.a planta, Oficialía Mayor.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfonos: 91 349 49 85 y 91 349 51 27.
e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 24 de enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo V, subgrupo 4, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 24
de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, Regis-

tro General.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El 10 de febrero de 2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El 28 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.mcyt.es.

Madrid, 3 de diciembre de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Tomás Pérez Fran-
co.—&53.289.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de la Dirección de Patrimonio y
Contratación del Departamento de Hacien-
da y Administración Pública por la que se
da publicidad a la adjudicación del contrato
que tiene por objeto la gestión de expedientes
del Servicio Vasco de Vivienda-Etxebide.
(Expediente ccc número C02/40/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Vivienda y
Asuntos Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Dirección de
Patrimonio y Contratación).

c) Número de expediente: C02/40/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión de expedien-

tes del Servicio Vasco de Vivienda-Etxebide.
c) Lote: No hay.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Publicación en el «Boletín
Oficial del País Vasco» número 129, de fecha 9
de julio de 2002, «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 156, de fecha 1 de julio de 2002 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de fecha 26 de junio
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 880.000 euros (IVA
incluido), dividido las siguientes anualidades:

Año 2002: 420.000 euros.
Año 2003: 460.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Servicios Informáticos y Con-

sulting, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 853.308,91 euros,

distribuidos en las siguientes anualidades:

Año 2002: 213.327,23 euros.
Año 2003: 639.981,68 euros.

Vitoria-Gasteiz, 25 de noviembre de 2002.—El
Director de Patrimonio y Contratación, Jaime
Dguez.-Macaya Laurnaga.—53.696.

Resolución de la Dirección de Servicios del
Departamento de Interior de adjudicación
del suministro e instalación de tres sistemas
de grabación de voz y una unidad de res-
puesta audible. Expediente AE-259/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno Vasco.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Interior.
c) Número de expediente: AE-259/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de tres sistemas de grabación de voz y un
unidad de respuesta audible para la Dirección de
Atención de Emergencias del Gobierno Vasco.

c) Lote: Sí, lote 1 y lote 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 30 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, cuatrocientos setenta mil
(470.000) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: Lote número 1: «Siemens, Socie-

dad Anónima», y lote número 2: «Hermes Ingeniería
de las Comunicaciones, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote número 1: «Siemens, Sociedad Anónima»,
por un importe máximo de trescientos noventa y
ocho mil (398.000) euros.

Lote número 2: «Hermes Ingeniería de las Comu-
nicaciones, Sociedad Limitada», por un importe
máximo de cincuenta y cinco mil cien (55.100)
euros.

Vitoria-Gasteiz, 2 de diciembre de 2002.—La
Directora de Servicios, M. del Yermo Urquijo Elor-
za.—53.706.


